
 

Raadsbesluit 
 

Behorende bij raadsvoorstel met nummer: Raad-00903 

De raad van de gemeente Bronckhorst; 

gelezen het voorstel van het college van b en w van 21 november 2023; 

besproken op de Politieke Avond van 14 december 2023; 

gelet op de financiële verordening 2023; 

Besluit: 
 

1. In te stemmen met de budgetverschuivingen 2023 over de deelprogramma's en 

2. Het college te autoriseren volgens onderstaande staat van baten en lasten per 
deelprogramma: 

 

Omschrijving (€ x 1.000) Lasten Baten Saldo
Programma
Programma 1 Zorg en ondersteuning 47.501 13.510 -33.992
1A Vitale inwoners en samenleving 8.816 6.485 -2.332
1B Toegang en individuele voorzieningen 38.685 7.025 -31.660
Programma 2 Wonen en leefomgeving 32.664 10.799 -21.866
2A Passend wonen 2.348 2.683 335
2B Aantrekkelijke leefomgeving 30.316 8.115 -22.201
Programma 3 Bedrijvigheid en ontwikkeling 8.343 5.500 -2.843
3A Economie 2.076 385 -1.692
3B Duurzaamheid 6.267 5.116 -1.151
Programma 4 Bestuur 3.851 260 -3.592
4A Besturen 3.851 260 -3.592

Totaal programma's 92.360 30.068 -62.292

Algemene dekkingsmiddelen
Totaal algemene dekkingsmiddelen 1.931 76.509 74.578
Algemene uitkering 0 65.376 65.376
Dividenden 4 504 500
Lokale heffingen 702 8.569 7.867
Overige algemene dekkingsmiddelen 573 1.187 614
Saldo financieringsfunctie rente 652 874 222

Overhead 13.021 386 -12.634

Heffing VPB 0 0 0

Stortingen en onttrekkingen reserves 4.396 4.924 528

Programmabegroting 2023 111.708 111.888 179
+ = overschot; - = tekort



Aldus besloten door de raad van de gemeente Bronckhorst in zijn openbare vergadering van 
20 december 2023, 

de griffier, de voorzitter, 

 

M. Veenbergen M. Besselink 

 


	Raadsbesluit
	Besluit:

